
         
 

 

 
        

Società in house della Regione Siciliana 
Sede Legale: Via Thaon de Revel, 18/20 – 091 8437304 

Cap. Soc. € 500.000,00 - R.E.A. 257023 - C.F. P.IVA e R.I. Palermo n. 05468260822 

DETERMINA PER GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO 

 

Considerato che: 

 

che Sicilia Digitale S.p.A., società a totale partecipazione della Regione Siciliana, è preposta allo 

svolgimento delle attività informatiche di competenza della Regione Siciliana ai sensi dell’art.78 

della legge regionale n. 6/2001 e dell’art.23 della legge regionale n. 5/2014; 

che Sicilia Digitale S.p.a. ha la necessità di individuare una agenzia per il lavoro cui affidare il 

servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato, così da mettere a disposizione 

dell’Azienda uno strumento contrattuale dinamico, con cui consentire l’impiego temporaneo di 

personale in relazione alle esigenze contingenti che si verranno a verificare nel corso della durata 

del contratto, nei casi consentiti alla Azienda dalle disposizioni normative e contrattuali vigenti. 

 

DETERMINA 

 

1. indire, ai sensi dell’art.60 e 95, co.4, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., apposita procedura di 

gara per l'affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per la 

durata di 36 mesi, presumibilmente dal 1 gennaio 2021 sino al 31 dicembre 2023, con 

decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto (Numero di gara 7924874, cig 

8489908DB4) e il cui valore è pari ad € 5.000.000,00. 

2. dare atto che la procedura sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo ai sensi del co.4, 

dell’art.95 del D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

3. confermare tutti gli atti della procedura (capitolato tecnico, disciplinare di gara e relativi 

allegati) che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4.  dare atto che r.u.p. della procedura de qua è il sottoscritto Dott. Carmine Canonico, 

Amministratore Unico di Sicilia Digitale S.p.A., organo apicale dell’Ufficio Human Resources; 

5. dare atto che la spesa complessiva scaturente dalle eventuali aggiudicazioni graverà sul 

bilancio di esercizio di competenza di Sicilia Digitale S.p.A.; 



         
 

 

 
        

Società in house della Regione Siciliana 
Sede Legale: Via Thaon de Revel, 18/20 – 091 8437304 

Cap. Soc. € 500.000,00 - R.E.A. 257023 - C.F. P.IVA e R.I. Palermo n. 05468260822 

6. dare atto che la presente procedura sarà espletata in modalità telematica ai sensi dell’art.58 

del D.lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii. mediante la piattaforma telematica di Appalti&Contratti e-

procurement della Regione Siciliana;  

7. dare atto che: 

- l’avviso di indizione della gara de qua verrà pubblicato, ai sensi dell’art.98, co.4, del 

D.Lgs.n.50/2016 sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea ed ai sensi dell’art.72 del 

D.Lgs.n.50/2016 e del Decreto del 2.12.2016 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

avente ad oggetto ‘definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi 

di gara, di cui agli artt. 70, 71 e 98 del D.Lgs.n.50/2016’ sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana, sul sito del MIT, nell'area dedicata del sito del Dipartimento Bilancio della Regione 

Siciliana e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior 

diffusione locale; 

- gli atti di gara della presente procedura saranno pubblicati nella sezione riservata ai bandi ed        

avvisi di Sicilia Digitale S.p.A.;  

 

L’Amministratore Unico 
Dott. Carmine Canonico 


		2020-11-13T08:58:02+0000
	CANONICO CARMINE




